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Rudens – pārvērtību un noskaņu laiks
Rudens ir kā krāsaina grāmata, kuru 

daba raksta katru gadu no jauna.
Rudens, kā noslēpumains burvis, 

pārveido apkārtni, piešķirot tai jaunu 
šarmu. Rudens ir gadalaiks, kas mūs ap-
bur ar savu krāsu bagātību, dabas pār-
vērtībām un īpašo noskaņu. Tas ir laiks, 
kad daba gatavojas ziemas miegam, un 
mēs varam izbaudīt tās pēdējos siltākos 
mirkļus. Viens no spilgtākajiem rudens 
simboliem ir koku lapu krāsu maiņa. No 
zaļas tās pārvēršas dzeltenās, oranžās, 
sarkanās un pat purpursarkanās nokrā-
sās, radot apbrīnojamus dabas mākslas 
darbus. Kritušās lapas veido mīkstus 
paklājus mežos un parkos, aicinot uz 

pastaigām un atpūtu. Rudens ir arī laiks, 
kad daudzi dzīvnieki gatavojas ziemai. 
Putni pulcējas baros un dodas tālā ceļā uz 
siltākām zemēm, kukaiņi slēpjas, lai pār-
laistu ziemu, un dzīvnieki krāj barību zie-
mas guļai. Arī augi pārstāj aktīvi augt un 
sagatavojas ziemas miera periodam. Ru-
dens rada īpašu noskaņu. Dabas miers un 
klusums aicina pievērsties sev un savām 
pārdomām. Melanholiskās noskaņas mi-
jas ar prieku un gaidāmajiem svētkiem. 
Rudens ir laiks, kad mēs varam izbaudīt 
mājīgus vakarus pie kamīna, lasīt grāma-
tas un pavadīt laiku kopā ar mīļajiem cil-
vēkiem. Lai rudeni satiktu nepieciešams 
tikai doties pastaigās mežā, parkā vai pie 

jūras tas ir lielisks veids, kā izbaudīt ru-
dens skaistumu. Rudens ir īstais laiks, lai 
dotos sēņot vai ogot. Lauku sētās var ie-
pazīt senās tradīcijas un nobaudīt vietē-
jos labumus. 

Rudens ir lielisks laiks, lai izgatavo-
tu dažādus rokdarbus no dabas mate-
riāliem. Izbaudiet sezonas dāvanas, ga-
tavojot gardus ēdienus no dārzeņiem, 
augļiem un sēnēm. Rudens ir īpašs ga-
dalaiks, kas sniedz mums daudz iespēju 
atpūsties, izbaudīt dabu un gūt jaunus 
iespaidus. Ļaujieties rudens burvībai 
un ļaujiet tam ienākt jūsu sirdī!

Rudens ir laiks, kad sirds kļūst melanholiska. Dabas miers un klusums aicina pievērsties sev un savām pārdomām. 
Avīzīte kādu laiku ir klusējusi, bet tas nenozīmē, ka pagastā dzīve ir apstājusies. Tā rit savu ritējumu – koši.
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Sveiciens aroniešiem!

“Aronieši” Islandē...

Šobrīd notiek investīciju projekta – 
pašvaldības autoceļa Melioratoru ielā, 
Kusā pārbūve īstenošana. Pirmais pro-
jekta posms bija nomainīt nesošo grunts 
pamatni un aizsargāt zem ceļa esošās 
daudzās inženierkomunikācijas. Jāatzīst, 
ka projekta īstenošana dzīvē izrādījās sa-
režģītāka, kā sākotnēji plānots. Strādājot 
kopā visām iesaistītajām pusēm un uz-
klausot vietējo iedzīvotāju ierosinājumus, 
projektam tika veiktas vairākas korekci-
jas, kas sevī ietvēra projektēto ceļa aug-
stumu atzīmju korekciju, papildus lietus 
ūdens atvades elementu izbūvi, iebrauk-
tuvju platumu izmaiņas un papildus jau-
na asfalta posma ieklāšanu ceļa posmam 
no Melioratoru ielas 9 līdz 17. Kopumā 
tas viss veidoja papilddarbus nepilnu 19 
tūkstošu eiro vērtībā. Šobrīd objektā ir iz-
būvēti grunts nesošie slāņi, gājēju ietve un 
apgaismojums. Plānots, ka šogad tiks ie-
klāta ceļa asfaltbetona seguma apakškār-
ta, bet labvēlīgu laikapstākļu gadījumā arī 

otra, tādā veidā pabeidzot nozīmīgākos 
darbus objektā.

Pašvaldība ir noslēgusi projektēšanas 
līgumu par energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu īstenošanu Lauteres 
kultūras namā. Kopējās projektēšanas iz-
maksas ir nepilni 30 tūkstoši eiro. Pro-
jekta ietvaros plānots sagatavot tehniskos 
risinājumus fasādes siltināšanai, jumta 
konstrukcijas pārbūvei, atjaunojot vēstu-
risko plakano jumta segumu, izbūvēt lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmu un ierīkot 
jaunu, automatizētu ēkas apkures katlu 
un kurināmā padeves mehānismu. Pro-
jektēšanas darbus plānots pabeigt 2025.
gada pavasarī. Pēc būvniecības dokumen-
tācijas sagatavošanas un provizorisko iz-
maksu noteikšanas tiks meklēti būvnie-
cības finansēšanas avoti, lai tautas nams 
iegūtu jaunas aprises un tā uzturēšana 
būtu daudz lētāka.

Vasarā notika tikšanās ar pagas-
ta iedzīvotājiem par Aronas pagastā 

realizējamo LEADER projektu, kuram 
jābūt vērstam uz publiskās ārtelpas vai 
sabiedrisko centru sakārtošanu un pie-
ejamību dažādām paaudzēm. Priekšnosa-
cījums projekta realizācijai bija, lai tiktu 
realizēta iedzīvotāju rosināta ideja. Klā-
tienes tikšanās laikā apspriedām vairākus 
variantus, kas aptvēra visa pagasta terito-
riju, bet, ņemot vērā sanākušo vairākuma 
pausto viedokli, tika nolemts izbūvēt jau-
nu, apgaismotu gājēju ietvi no Vītolu uz 
Melioratoru ielu, kas lieliski salāgotos ar 
šobrīd īstenojamo Melioratoru ielas pār-
būvi, Kusas centram topot arvien sakop-
tākam. Atbilstīgi šai idejai, pagasta pār-
valde sagatavoja projekta pieteikumu un 
to iesniedza Lauku atbalsta dienestam iz-
vērtēšanai. Rezultāti gaidāmi 2025. gada 
janvāra beigās.

Lai visiem stipra veselība un priecīgs 
prāts!

Sandis Kalniņš, 
Aronas pagasta pārvaldes vadītājs 

Piecas neparastas dienas, kas sākās 
agrā rītā, kad pagasta pārvaldes autobusā 
Andis Supe mūs atveda Rīgas lidostā. 

“Air Baltic” lidmašīnā vairāk kā trīs 
stundas lidojuma (laika atšķirība līdz Ei-
ropas “ziemas laikam” arī trīs stundas, ne-
kas, pieradām...). Gan lidmašīnas pacelša-
nās, gan lidojums un nolaišanās Keflavikas 
lidostā, 40 km no galvaspilsētas Reikjavi-
kas, bija ļoti līdzeni, ļoti prasmīgi -jutā-
mies labi.

Mūs sagaidīja Klinta, Ingrīda un Ini-
ta, tad iekārtojāmies apmešanās vietās : 
pie Ingas – 4, mazdēla Edmunda dzīvok-
lī -7. Līdz mēģinājumam nedaudz brīvā 
laika, tad devāmies iepazīt skatuvi, izmē-
ģināt teātra spēlēšanu Reikjavikas adven-
tistu draudzes privātskolā. Zāle nebija 
plašāka kā Kusas skolā, bet skatuve gan. 
Svētdienās šeit pulcējas latviešu skoliņas 
dažāda vecuma bērni, klašu telpās nodar-
bībās mācās neaizmirst latviešu valodu un 
tradīcijas. 

Sestdienas vakarā kopā ar Reikjavikas 
latviešu teātri nodevāmies teātra spēlēša-
nas priekam un azartam. Mēs parādījām 
H. Paukša viencēlienu “Akvārijs” – lomās 

Inta Grudule (Inga), Ināra Siņicina (Natā-
lija), visi pārējie – otrā plāna aktieri, tēlo-
jot dzīvi aiz loga.

Mājinieki skatītājus, kuru vidū bijām 
arī mēs, priecēja ar jautru skeču kompo-
zīciju, parādot cilvēku raksturu daudzvei-
dību... Šogad Reikjavikas latviešu teātrim 
10. dzimšanas diena. 

“Sākums – bērnu ludziņas latviešu 
skoliņas bērniem, pati pirmā – H. Paukša 
“Vilks, kas rija grāmatas”, piektajā dzimša-
nas dienā pārādījām R. Blaumaņa “Dancis 
pa trim”, pastāstīja režisore Ingrīda Indu-
se (Vanaga). “Pirms covid laika trīs reizes 
gadā gatavojām ludziņas bērniem, tāpat 
iestudējām izrādes “Laipas” festivālam, 
esam piedalījušies tajos gan Īrijā Karlovā, 
gan Norvēģijā Bergenā un Oslo, gan Beļ-
ģijā– Briselē, Gan Vācijā – Minhenē, gan 
ASV – Sanfrancisko, bet 2019. gadā paši 
rīkojām “Laipas” festivālu Reikjavikā. Bet 
visneaizmirstamākā – amatierteātra dalī-
ba Dziesmu un deju svētkos Latvijā, rādī-
jām A. Alunāna “Pašu audzināts”, gājiens 
pa Rīgu ar teātra karogu (redzams kopbil-
dē pēc izrādes).

Kā pienākumu uztveram Latvijas 

Valsts svētkus, arī Līgo dienas organizē-
šanu. Festivāli ir ne tikai uzstāšanās un 
satikšanās prieks, bet arī meistarības pa-
pildināšana PLATA rīkotajos apmācību 
semināros, Laipas festivālu meistarklasēs. 
Cenšamies iestudēt latviešu autoru dar-
bus. “

No Ingrīdas stāstiem zinu, ka viss no-
tiek, uz labpprātību un teātra mīlestību 
balstoties. Mēģinājumi jāsaskaņo ar aktie-
ru braucieniem uz Dzimteni un citiem ce-
ļojumiem. Tie notiek dažādās vietās: gan 
tiešsaistēs, gan aktieru un režisores dzī-
vokļos. Tuvākais notikums – “Laipas” fes-
tivāls Anglijā Bredfordā – gan lidmašīnas 
biļetes, gan uzturēšanās viesnīcā, gan ēdi-
nāšana jāapmaksā pašiem. 

Sestdienas rīts, svētdiena, pirmdiena, 
otrdiena, kad divās grupās devāmies ie-
pazīt Islandi un Reikjaviku – pasaulē vis-
tālāk ziemeļos esošo galvaspilsētu. Gados 
jaunāko grupu veda latviete Inita, pārē-
jos 7 ar nelielu autobusu gan Ingrīda, gan 
Jānis Krasovskis, gan Ināra Siņicina. Bija 
nepieciešams sastādīt ikdienas mršrutu 
un palīdzēt šoferim orientēties jaunajos 
apstākļos. Pateicību un apbrīnu izpelnījās 
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visi šoferīši, bet īpašs paldies Jānim, kas tik 
prasmīgi mūs veda pa līkumainajiem kal-
nu ceļiem.

Kā šobrīd vērtējam tur redzēto? Ruta 
Krasovska: “Skaistā un skarbā Islande!... 
Kalni. Lejas, ūdenskritumi, geizeri. Ma-
nuprāt, tas ir jāredz, neiespējami ne parā-
dīt foto, ne aprakstīt. Mans neparastākais 
piedzīvojums – virtuālais lidojums virs Is-
landes, elpu aizraujošs, skaists un pietieko-
ši garš laika sprīdis muzejā. “Līdzīgi vēr-
tē arī Raitis, Dace, Inta, Armands, Maija, 
Aina un es. Geizerus aplūkot ļoti paticis 
Intai un Maijai, bet ūdenskritumus – Da-
cei, Armandam, Ainai un man. Kas par sa-
jūtām, ja vari aiziet aiz līstošā ūdens sienas, 

patverties klinšu alā. Tomātu zupa un īpa-
šā maizīte siltumnīcu kompleksā garšoja 
Intai. 

Daci iepriecināja pelde pilsētas basei-
nā, bet mēs ar Ināru atpūtāmies Zilajā La-
gūnā. Kā neaizmirstamui objektu Ināra 
vērtē Melno pludmali Klusā okeāna kras-
tā, mani tur pārsteidza melnie oļi un dau-
dzās klinšu alas...

Aina līksmoja par daudzajiem bur-
buļojošajiem sērūdens avotiem, Mai-
ja – par iespēju katru dienu nostaigāt 12 
km, mani – iespēja spert soli Amerikas 
kontinentā tektonisko plātņu saskares 
vietā, dažiem neaizmirstams bija pasa-
ku troļļa apciemojums, protams, skats uz 

galvaspilsētu no Perlanas jumta, vulkānis-
kie pauguri sacietējušās lavas laukos, arī 
okeāna piekrastes tīrumos redzamie aitu, 
zirgu, govju ganāmpulki un savākto siena 
ruļļu daudzums.

Visu neparakstīt... Interesanti bija sākt 
jauno darba cēlienuar tālo ceļojumu, ne-
ērtības un grūtības pārvarējām kopā. Ze-
mestrīces nejutām, vulkāns klusēja...

Latvija pašlaik lepojas ar rudens zel-
tu... Un tik skaistu mežu, parku, upju 
krastu kā pašlaik mums – viņiem nav. Lie-
lu koku tur maz... Katrai vietasi savs skais-
tums – gan Islandei, gan Latvijai...

“Aroniešu” režisore  
Laima

Pateicība
No sirds pateicamies Aronas pagasta pārvaldei, Lauteres KN vadītājai Kristīnei Pujatei, bibliotekārei Inai Cimerei, 

Kusas pamatskolas skolotājai Līgai Dzenei, šoferim Andim Supem, “Mežābeļu”vadītājai Lailai Jēkabsonei, “Aroniešu” 
saimniecības daļas vadītājai Inārai Siņicinai, manai meitai Ingrīdai un viņas bērniem Klintai un Edmundam par sapratni un 
atbalstu, lai mēs spētu gan uzstāties, gan gūt spilgtus iespaidus tālajā Islandē.

Amatierteātra “Aronieši”
aktieri un režisore Laima
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* * *
2. septembrī pirmais zvans pulcināja tik 

daudzus un dažādus cilvēkus. Skolas zālē 
pirmajos solos sēdēja vismazākie  – Kusas 
pamatskolas pirmsskolas izglītības grupu 
audzēkņi, kāds no viņiem dārziņā ir pirmās 
dienas, citi – dārziņu apmeklē pēdējo gadu. 
Otrā klase priecīgi ieņēmuši sev ierādītās 
vietas, jo skolā viņi jau visu zina un pazīst, 
šogad viņiem nav jāpārdzīvo mirklis, kad 
9.klases skolēni ieved pie rokas un pirmī-
ši tiek iepazīstināti ar visiem klātesošajiem. 
Solu rindas ir piepildījušās ar pārējo klašu 
skolniekiem, pa vasaru izaugšiem, iedegu-
šiem un savas jaunības enerģijas baterijas uz-
lādējušiem. Ikviens ir solīti tuvāk tam, kas 
tūlīt notiks  – atskan zvans un devītie ved 
pirmklasniekus. Devītajiem ir vislielākā at-
bildība  – ierādīt mazajiem ķipariem, kas ir 
tā daudzinātā “skola” un pašiem izdarīt izvē-
les savai nākotnei. 

Kā runā minēju, šajā dienā vairāk pie-
stāv vēlējums “Laimīgu jauno gadu!” Laimī-
gu tiem, kas dārziņa un skolas slieksni ir tik-
ko sākuši pārkāpt; laimīgu tiem, kas to dara 
jau ilgāku laiku; laimīgu skolotājiem un vi-
sam atbalsta personālam, kas ikdienā ir kopā 
ar mazākiem un lielākiem Kusas skolas au-
dzēkņiem, kā arī vecākiem, kas izvēlējušies 
šo skolu kā pamatu bērnu izglītībai. 

Izturības, izdošanās, intereses un iespēju 
pilnu šo 2024./25. mācību gadu!

Kusas pamatskolas padomes vadītāja 
Egija Vilcāne-Smilga

* * *
2. septembra pēcpusdienā Kusas pamat-

skolas audzēkņi, vecāki un radiņi sadarbībā 
ar Lauteres kultūras namu, pulcējās uz zinī-
bu dienas pārsteiguma ballīti. Šis pasākums 
saveda vienuviet ap 80 darbīgus, kustīgus, iz-
zinošus un lustīgus ballītes dalībniekus. Ie-
ejot kultūras namā mūs visus mīļi sagaidīja 
Gudrā pūce, lai mēs justos drošāk. Kultūras 
nama zāle bija sagatavota balles noskaņās. 
Kopā spēlējām piedāvātās lielformāta spēles, 
rakstījām dzeju Kusas skolai, gardi mielojā-
mies ar našķiem un kārtīgi izdejojāmies. Sa-
vukārt, par bērniem parūpējās “Lauras stu-
dija” liekot izkustināt pirkstiņus un radoši 
darboties meistarklasēs. Rotaļu un svētku 
telpa MIMIS sarūpēja brīnišķīgu foto stūri, 
lai visi savā īpašumā iegūtu skaitus atmiņu 
foto no svētkiem. Skolas direktora a.p.i. Ine-
se Skraustiņa priecājas par līdzdarbošanos 
un piedalīšanos pirmās skolas dienas organi-
zēšanā un svētku sajūtas radīšanā liels atbalst 
bija skolotāji, tehniskie darbinieki, pirms-
skolas izglītības grupiņu un darbinieces, ĪU 
komanda, Aronas pagasta pārvalde Prieks, 
ka varam radīt brīnišķīgo sajūtu kopā darbī-
bā! Lai mums prieks radīt kopā! 

* * *
Savukārt 19. septembris ir īpaša diena 

Kusas pamatskolā, jo tiek uzsākti fasādes at-
jaunošanas darbi, kurus organizē mūsu ab-
solventa Ivo Skraustiņa SIA PRO-Build. Šo-
brīd skolas fasāde ieguvusi jaunas nokrāsas 
un svaigumu. Liels gandarījums un prieks, 
ka skolas remontdarbus atbalstīja mūsu pašu 
absolventi  – Oskars Saliņš, Mārtiņš Saliņš, 
Artis Ābols, Raivis Kaspars, Vineta – Mār-
tiņš Grozas, SIA Damaksnis, kā arī SIA 
PRO-Build. Nauris Siņicins parūpējās par 
garšīgo svētku kūku. Turpināsim visi kopā 
rūpēties par savu skolu, lai ikvienam ir prieks 
pie mums ienākt, atbraukt un paciemoties.

Rudenīgā agrā 27. septembra rītā – sko-
las foajē bija manāma rosība, darbīga čabo-
ņa r, jo pirmie tirgotāji kārtoja savas preces. 
Nepacietīgākie pircēji skaitīja monētiņas un 
stājas rindā pie kārumiņiem. Kā tik tur ne-
bija jeb cik daudz dažnedažādi labumi bija 
sagatavoti! Kēksiņi dažādās nokrāsās un lie-
lumos, mini kūciņas no cepumiem, rieksti-
ņi ar pildījumu, cīsiņi mīklā, kraukšķi tik 
skaisti iesaiņoti, ka pat negribās taisīt vaļā! 
Bija arī svaigi dārzenīši – burkāni, paprika, 
kabacis. Kurš nav paspējis pabrokastot to 
varēja izdarīt. Un kāpēc lai tie nebūtu ķip-
loku grauzdiņi, kas remdētu izsalkumu? Vai 
veselīga ābolu sula un īpašs atspirdzinājuma 
dzēriens! SMĒDES NAMA DIĀNA tik 
cepa un cepa, un mazās pankūciņas pildī-
jās trauciņos, pašam tik jāizvēlas pildījums! 
Kārdinoši un garšīgi, kāds stāvēja rindā pēc 
otrās porcijas! Prieks par atbalstošajiem, ro-
sīgajiem, aktīvajiem vecākiem, par kopā dar-
bošanos, atbalstu un lielisku paraugu saviem 
bērniem! Un bērni – visi kopā un katrs at-
sevišķi  – patiess prieks par jūsu drosmi un 
prasmi pārdot savu preci! Paldies, Zariņu ģi-
mene, par brīnumaino koku. Mūzikas meis-
tari! Telpas sagatavotāji un kārtotāji! Arī 
pircēji, bez jums jau nebūtu biznesa.

* * *
Kusas pamatskolā tiek īstenots 

Nordplus skolēnu apmaiņas projekts “Let’s 
create our future together” – “Radīsim nā-
kotni kopā!” 

Projekta koordinators ir Klaipēdas 
Gedminu proģimnāzija, partneri  – Tartu 
Mart Reinik skola un Kusas pamatskola. 
Apmaiņas programmā piedalās 10 skolēnu 
grupa (6.–9. kl.). Projekta mērķis saistīts ar 
socialās ilgtspējas izpratni – saprast jēdzie-
nu, iepazīt sociālos uzņēmumus, radīt un 
prezentēt savu socialā uzņēmuma vīziju.

Cik veikli aizsteidzies Pirmais semestris 
pamazām tuvojas finiša taisnei, padalos ar 
padarīto un arī par plānoto. 

HELOVĪNU noskaņas radīšana 31. 
oktobrī, kad klašu durvis tika ierotātas at-
bilstoši nosaukumam, bet jauki un aicinoši. 
Kopīgais pasākums Lauteres kultūras namā 
ar domu – parādīt, ka šos svētkus var svinēt 
arī savādāk, kopā ar ģimeni, draugiem, ar in-
teresantām meistarklasēm, gaismu mūziku, 
loteriju un saldumu tūri un uzmundrino-
šu dzērienu stūrīti visa vakara gaitā; dejām 
grupās un radoši helovīnisko foto studiju. 
Omulība un jautrība telpās, 2,5 stundas pa-
skrēja nemanot, bet arī ļoti piepildīti.

Novembra mēnesis skolas notikumu 
kalendārā ierakstīts LIELIEM BURTIEM, 
tik daudz dažādu notikumu, ka spējam tikai 
sekot informācijas stendiņam skolā pie de-
žurantes. MĀRTIŅDIENAS tautas dzies-
mu un ticējumu maratons; šo to palasījām 
kopā. Ar gandarījumu varu uzteikt skolas 
līdzpārvaldes aktīvistes Aneti, Laimrotu un 
Madaru, jo foajē telpas sarkanbaltsarkano 
sirsniņu motīvi ir meiteņu idejas īstenoša-
na. LĀČPLĒŠA dienai akcentu piedeva 
latvju rakstu zīmes skolas priekšā, savukārt, 
pēc LĀPU gājiena piekalnītē viena pēc ot-
ras parādījās degošās lāpas un svecīšu gais-
miņas rādīja ceļu uz piemiņas akmeni. PAL-
DIES par SKAISTUMU kopā!

15.  novembris  – PATRIOTISKO 
DZIESMU un DZEJAS pusstunda, kurai 
sekoja IERINDAS skate ar īstajiem kara-
vīriem  – vērtētājiem. STALTI un SVINĪ-
GI un ATBILDĪGI. Klasē katram pa kū-
kas gabaliņam un svētku salūta liesmiņas. 
17.novembris – SVĒTKU koncerts Laute-
rē, kur lielu paldies sakām skolotājām Zanei 
Imšai  – mūzika un Ilonai Sārei dzeja. Man 
prieks, ka 5., 6. un 9. klasē ir īpaši TALAN-
TI, jo uzrakstīt dzejoli par savu māju ir liels 
izaicinājums, bet kopā mums izdevās; pal-
dies skolotājai Līgai Kļaviņai par tēmu 
mākslā MANA MĀJA. Pateicība visiem, 
kuriem izdevās izbrīvēt laiku koncertam un 
būt kopā!

Lai tikpat aktīva novembra otrā puse, 
kad jāķeras klāt DEPOZĪTU KASTEI  – 
jānoformē un jānes depozītu pudeles. Visas 
pudeles nodosim un naudiņa mūsu, domā-
sim, kā izlietosim.

Inese Skraustiņa,  
direktora a.p.i.

Skolā
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Jūlijā aizvadījām Aronas pagasta svēt-
kus “Atpakaļ nākotnē”, kuros bija gan spor-
tiskās aktivitātes, gan arī dažādas darbnī-
cas, aktivitātes bērniem un pieaugušajiem, 
vakara koncerts un balle. Šoreiz, atšķirībā 
no citiem gadiem, daļa dienas pasākumu 
norisinājās Kusas estrādē, kura šogad ie-
guvusi jaunu elpu, jaunas krāsas. Jāatzīmē 
kāds īpašs notikums šajos svētkos – vokāli 
instrumentālās grupas “Kurmji” atkal kopā 
sanākšana. Prieks, ka šajos svētkos kopā sa-
nāk un sadarbojas tik daudzi cilvēki, iestā-
des, pašdarbības kolektīvi – un kopā sanāk 
krāsaini un skaisti! 

Svētkos tika atklāta biedrības “Aronas 
pīlādzis” izveidotā Pastaigu taka Kusas es-
trādē, kas ved Cūkas kalnā. Tajā var pār-
baudīt savas zināšanas par Aronas pagastu, 
aizpildot krustvārdu mīklu, var izlasīt tei-
kas par to, kā radies Cūkas kalns un Kai-
jenieks. Bet pašā kalna augšā gaida atpūtas 
stūrītis, kurā var uzspēlēt dambreti, ja pa-
ņem līdzi savas figūriņas – arī šahu.

Aktivitātes:
Pirmdienās plkst.  19.00–21.00 Laute-

res KN – mēģinājumi VPDK “Ritsolis” va-
dītāja Linda Stiprā, t. 29415407,

Otrdienās plkst. 16.45–17.45 Lauteres 
KN – dejo 1.–5. klašu deju kolektīvs, vadī-
tāja Silvija Čurkste, t. 26200599,

• plkst.  19.00–20.00 Lauteres KN – 
vingrošana Ievas Voseles vadībā, t. 
22435103,

• plkst. 19.00–21.00 Kusā, bērnudārza 
telpās  – mēģina amatierteātris “Aronieši”, 
režisore Laima Vanaga, t. 26465324,

Trešdienās plkst. 17.30–18.00 Lauteres 
KN – dejo pirmsskolas deju kolektīvs, va-
dītāja Silvija Čurkste, t. 26200599, 

• plkst. 18.30–21.00 Kusā, multifunk-
cionālā centra “1.  stāvs” telpās  – mēģina 
vokālais ansamblis “Mārtiņrozes”, vadītāja 
Iveta Bērziņa, t. 29344543,

• plkst.  13.00–18.00 “Dimantos”, 
Zelgauskā  – notiek Mīļdarbu klubiņa 

“Zelgauska” nodarbības, vadītāja Sigita 
Kokare-Grunte, t. 29635448,

Ceturtdienās plkst.  19.00–20.00 Lau-
teres KN – mēģina amatierteātris “Aronie-
ši”, režisore Laima Vanaga, t. 26465324,

Sestdienās–svētdienās – vokālais an-
samblis “Mežābele”, vadītāja Laila Jēkabso-
ne, t. 26381599.

Glezniecības darbnīca – interesēties pa 
tālr. nr. 29438977 (Maija Jakoviča).

Stelles Lauteres kultūras namā gaida 
aust gribētājus – ir ievilkti diegi lupatu pa-
klājiem – info pa tālr. nr.: 29458178(Kris-
tīne), 26363415 (Iveta).

26.–27.  jūlijā Zelgauskas Mīļdarbu 
klubiņš saorganizējās dalībai Ziedu paklā-
ju konkursā Anīkšķos – “ANYKŠČIAI 
KŪRORTA KRĀSAS”, pārstāvot Mado-

nas novadu. Klubiņa vadītāja Sigita Koka-
re-Grunte izloloja ideju par to, kā paklā-
jam jāizskatās, un ieguldīja lielu darbu un 
entuziasmu, lai šo ideju īstenotu praktis-
ki – sagādātu materiālus utt. Paklāja izmē-
ram bija jābūt 6 kvadrātmetri – un tas ne-
būt nav maz, jo mūsu versijā tam bija jābūt 
austam no dažādiem augiem, un paklājs jā-
izgatavo uz vietas 10 stundu laikā. Laikus 
tika sagādāti materiāli – dažādas puķes un 
koku zari, sagatavoti koka rāmji aušanai...
un tas viss sagatavots transportēšanai uz 
Anīkšķiem. Uz Lietuvu devās komanda Si-
gitas vadībā – Arvis, Laimrota un Teiksma 
Gruntes, Maija Jakoviča un Kristīne Puja-
te. Sigita, Laimrota, Teiksma un Kristīne 
pie aušanas, Arvis pie palīgdarbiem – un 
Maija – pie sabiedrisko attiecību uzturēša-
nas – jo darba procesa laikā visu laiku ga-
rām iet cilvēki un interesējas par to, kas un 
kā top, no kurienes esam utt. Rezultātā tapa 
patiešām skaists paklājs latviskos, mierīgos 
toņos – ar kuru iepriecinājām sevi un citus, 
saņemot diplomu par piedalīšanos pasāku-
mā! Prieks par dalību pasākumā un iegū-
to pieredzi – kopā tik daudz radošu cilvē-
ku, tik daudz košu un dažādu pieeju ziedu 

paklāju radīšanā!:)

Koncerti
Līgo svētkos 

baudījām Lailas 
Ilzes Purmalietes un 
Lorijas Vudas kon-
certu Kusas estrādē 
un amatiermākslas 
kolektīvu koncertu Zalgauskas muižā.

Aronas pagasta svētkos estrādi pie-
skandināja Muzikālo pārmaiņu kvartets, 
uz kapusvētkiem – Mārtiņa Vilsona dzejas 
kompozīcija Lauteres kultūras namā, bet 
18.  oktobrī – Ingas Lazdiņas dvēseliskās 
dziesmas un dzeja sasildīja tumšo rudens 
vakaru.

Jaunas tradīcijas
2.  septembrī izdevās jauka Kusas pa-

matskolas jaunā mācību gada ieskandināša-
nas ballīte Lauteres kultūras namā, pulcējot 
kopā skolotājus, skolēnus un viņu vecā-
kus – dodot iespēju padejot, parunāties un 

padarboties radošās aktivitātēs, nobaudīt 
svētku kūku, kā arī skatīt krāšņo ziedu iz-
stādi no Emīlijas Vilciņas, Inas Cimeres un 
Rudītes Prikules dārziem!

Bet 31.oktobrī – Helovīnu diskotēka 
maskās! Organizēšanā iesaistījās gan MFC 
“1.stāvs”, gan Kusas bibliotēka un pamat-
skola, gan Lauteres kultūras nams – un 
kopā sanāca jauki svētki!

PASĀKUMI DECEMBRĪ:
13. decembrī 18.00 – Aronas pagasta 

egles iedegšana Kusā
28.  decembrī 14.00 – Aronas pagas-

ta senioru pēcpusdiena – baudīsim jau-
ku kopā būšanu, līdzi ņemot mazu “gro-
ziņu” omulības uzturēšanai un dāvaniņu 
apmēram 5  EUR vērtībā – Laimes akai. 
Lūdzam pieteikt savu dalību pa tālruni 
29458178 – Kristīne.

Lauteres kultūras nama vadītāja 
Kristīne Pujate

Kultūras aktivitātes
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Rudenī pieredzes braucienā biedrībām 
uz Ogri, ko rīkoja pilsētas dome, notika ie-
pazīšanās ar biedrības “Madonas senioru 
klubiņš “Pie kamīna”” vadītāju Ritu Dzeni. 
Viņa mīļ’darbu klubu Zelgauska aicināja 1. 
oktobrī Madonas kultūras namā piedalīties 
Starptautiskajā Senioru dienā. Pavasarī uz-
rakstītais projekts, domes piešķirtais finan-
sējums ļāva aicināt visus novada seniorus pir-
mo reizi svinēt KOPĀ.  ‘

Mēs piekritām un piedalījāmies tajā. 
Rokdarbu zālē līdzās citiem novadnieku 
klubiem izkārtojām savus mīļ’darbus – cim-
dus, zeķes, šalles, plecu lakatus, gāzes balo-
na micītes, vadu/info/foto organizierus u.c. 
Lielā zāle bija pilna ar skatītājiem – tur kopā 
ar lubānietēm, vestienietēm, madonietēm 
skatē izrādījām spilgtākos darbiņus. Savu iz-
nācienu nosaucām par “Cimdu deju”. Ska-
not melodiskajai “Čikāgas piecīšu” dzies-
mai “Saules josta”, mēs ar Zelgauskas muižas 
saimnieci Ludmilu Lucāni piedzīvojām 
prieku radīt un dižoties. Šoreiz īpaši izcē-
lēm Zeltītes Lazdiņas cimdus, starp kuriem 
bija arī Madonas novadam rakturīgie etno-
grāfiskie raksti, Zaigas Gailes plecu lakatus, 
kā arī stilizēto līgavas galvas autu ar “naudi-
ņām” un manus otrreizējās pārstrādes darbi-
ņus (kokles somu, paklāju, kamolu toveri). 
Izteicām pāris pārdomas par senioru, vairāk 
sieviešu, ģimenes/dzimtas vienojošajiem uz-
devumiem, par rokdarbu spēcinošo iedarbī-
bu uz saviem bērniem, mazbērniem, par ne-
savtīgās došanas svētību.

Juris Hiršs svētkos sniedza koncertu ar 
akustisko ģitāru un aicināja izdziedāt arī da-
žas spēka dziesmas.

Pēc divām nedēlām iepriecinājām arī 
mārcieniešus ar savu “Cimdu deju”.

Latvijas jubilejai tuvojoties, gribas aici-
nāt aizdomāties: kas/kur ir Tavs spēka avots? 
To vieglāk ir sajust, izspēlējot situāciju: ja pa-
liktu slikti ar veselību, neviena nebūtu mā-
jās, nevienu nevarētu sazvanīt…, kam lūgtu 
palīdzību?... un, ja nu būtu iespēja piezva-
nīt, kuram cilvēkam Tu zvanītu vispirms?.. 
(ja viņš/-a neatbildētu, kuram zvanītu kā 
nākamajam?.. un nākamajam?...) … kad ir 
atbildēts, pievērs uzmanību, vai viņš/-a/-i 
ir Tavas ģimenes/dzimtas cilvēks/-i? Abas 

atbildes norāda uz Tavu spēka avotu. Attie-
cīgi arī pašam/-ai tajās attiecībās ir jāiegul-
dās visvairāk un no sirds. Varbūt azotē aizķē-
ries kāds nepateikts kompliments, pateicība? 
Varbūt nav piedots vai nav palūgta piedoša-
na? Varbūt tas jāizdara veļu laikā, kad godi-
nām senčus?... vai varbūt pie valsts svētku 
galda?... varbūt jāpadomā par vērtībām, kas 
nestas caur dzīvi un par to, vai tās nodotas 
nākamajām paaudzēm? Ja ne, vai iespējams 
kaut ko uzlabot, pamainīt, pateikt?.. izlīdzi-
nāt nekad nav par vēlu, patiesi nekad! Cil-
vēks ir radītājs.

Lai prieks par esību un nāk spēks radīt!
Mīļ’darbu kluba vadītāja 

S. Kokare-Grunte

Zelgauska/Sports

Cimdu deja Zeltītes Lazdiņas cimdi

Mīļ’darbu kluba “CIMDU DEJA”

Sportiskās aktivitātes Aronas pagastā
2024. gada 20. aprīlī Kusas sporta zālē 

norisinājās Telpu futbola turnīrs, kur tika 
uzņemtas komandas no dažādām vietām – 
Kusas, Praulienas, Madonas, Degumnie-
kiem, Druvienas un Daugavpils, kuri ap-
meklē futbola turnīru otro reizi. Kopumā 
pieteicās 8 komandas, kuras tika sadalītas 
2 grupās pa 4 komandām. Kusas komanda 
startēja ar nosaukumu Kusa, bet komandā 
30+ startēja 2 spēlētāji no Kusas – Oskars 
Saliņš un Artūrs Krasovskis. Formāts no-
teica, ka no grupas iet tālāk 3 komandas, 
kur 1.vieta grupā automātiski aiziet uz pus-
finālu, bet katras grupas 2. un 3.  vieta iz-
spēlē papildspēles, lai tiktu pusfinālā. Ku-
sas komanda tika ielozēta smagā grupā, kur 
2 komandas bija ļoti spēcīgas – Praulienas 
Bonoparti, kur startēja vieni no labāka-
jiem Madonas futbolistiem, kā arī ciemiņi 

no Daugavpils, kuri rotaļājoties apspēlēja 
Kusas komandu. Izšķirošā spēle Kusas ko-
mandai bija ar Praulienas jauniešiem, kur 
spēle bija ļoti spariga, abām komandām at-
rodoties vadībā, skatītājiem šī bija ļoti in-
teresanta spēle, jo notikumi mainījās lab-
vēlīgi uz abām pusēm. Beigu rezultāts arī 
noslēdzās neizšķirti 4:4, kas nebija labvēlģs 
Kusas komandai, jo pārējās 2 spēlēs tika ie-
laisti par 1 vārtiem vairāk nēkā Praulienas 
jauniešiem un Kusas komandai vajadzēja 
samierināties ar 4. vietu grupā un kopvēr-
tējumā dalot 7.–8. vietu. Bet sanākušie Ku-
sas līdzjutēji atbalstīja, komandu 30+, kur 
startēja 2 futbolisti no Kusas, kuri spēles 
grupā aizvadīja lieliski, izcīnot 1.vietu un 
nodrošinot cīņu par galveno balvu. Par tik-
šanu pusfinālā pirmā no cīņām, kur sacen-
tās Degumnieki un Daugavpils komanda 

noslēdzās tikai pēcspēles sitienos, kur pā-
rāki bija Degumnieki, tālos ciemiņus at-
stājot aiz labāko 4 komandu skaita. Otrajā 
cīņā, lai tiktu pusfinālā, sacentās Druviena 
un Praulienas jaunieši, kur ļoti sparigā cīņā 
uzvarēja Druvienas komanda. Pirms pusfi-
nāliem notika dažādi konkursi – sākumā 
Vārtsargu konkurss, kur uzvarēja Dāvids 
Siliņš no komandas Praulienas bonaparti. 
Vārtsargiem bija pēc iespējas vairāk jāno-
sargā pretinieku raidītās bumbas no 7 m 
atzīmes. Nākošajā konkursā, kur dalībnie-
kiem vajadzēja trāpīt vārtos pa gaisu bum-
bu no tālākas distances izcīnīja Kārlis Krī-
galis no komandas 30+. 

Pēc šiem 2 konkursiem norisinājās pus-
finālcīņas, pirmajā pusfinālā sacentās 30+ 
pret Degumniekiem, kur 30+ koman-
da ar ļoti skatāmu un pārliecinošu spēli 
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izcīnīja pārliecinoš uuzvaru ar 5:0. 
Otrajā pusfinālā sacentās Praulienas 
Bonaparti ar Druvienu, kur pārāki 
ar 3:1 bija komanda Praulienas Bo-
naparti. Tālāk par trešo vietu sacen-
tās Degumnieki un Druviena un pā-
rāki ar 2:1 bija ciemiņi no Druvienas, 
spēle izvērtās ļoti spraiga ar emoci-
jām bagāta. Un pirms lielā fināla tika 
izspēlēts konkurss skatītājiem, kur 
vajadzēja trāpīt vārtos pēc iespējas 
no lielākas distances, ko visveiksmī-
gāk izdarīja Valters Krūmiņš. Lielā 
fināla cīņa nelika vilties, ļoti spraigā 
un interesantā cīņā 30+ komanda 
uzvarēja Praulienas Bonapartus un 
ieguva kausu, uzvarētājkomandā spē-
lēja – Kārlis Krīgalis, Oskars Saliņš, 
Artūrs Krasovskis, Ronalds Ščuckis, 
Ainārs Jefimovs, Ritvars Zēmelis un 
Ivars Lizdiks. Komandu spēlētāji 1.–
3.  vietu tika apbalvoti ar medaļām, 
1. vietai Kauss, kā arī komandas tika 
pie pārsteiguma balvām. 

2024. gada 27. aprīli norisinā-
jās Aronas pagasta atklātais turnīrs 
volejbolā sievietēm, kur pieteicās 4 
komandas – Madonas BJSS, Lubā-
na, Mētriena un Kusa. Spēles izvēr-
tās spraigas, komandām spēļu for-
māts tika noteikts līdz 2 setu uzvarai, 
kur katrs sets līdz 25 un trešais līdz 
15 punktiem. Ļoti veiksmīgi turnī-
ru aizvadīja Kusas komanda, kura 2 
setos lieliski tika galā ar Mētrienas 
komandu pa setiem 25:12; 25:12. 
Nākošajā spēle Kusas komandai bija 
pret Lubānu, kur arī tika izcīnīta uzvara 
2 setos ar 25:18; 25:21. Pēdējā spēlē, Ku-
sas komanda sacentās ar Madonas BJSS 
komandu un uzvarēja 2 setos ar 25:17 un 
25:23, kur otrais sets lika pakutināt nervus 
sanākušajiem līdzjutējiem. Kusas koman-
da uzvarēja turnīru – Laura Mikāla, Benita 
Romule, Sintija Skraustiņa, Kristīne Krū-
galauža – Lielbārde, Agnese Romule, Ilze 
Rubule, Lelde Celmiņa. 2. vietā komanda 
Lubāna, 3. vietā Mētriena. Konkursos uz-
varēja precīzākā serve Lelde Celmiņa, Trā-
pīgais sitiens Ilze Rubule. Skatītāju kon-
kursa uzvarētājs Edvards Bērziņš.

2024. gada 13. jūlijs bija visgaidītā-
kā diena Aronas pagastā daudziem – gan 
bērniem, gan pieaugušajiem, jo šajā dienā 
norisinājās Aronas pagasta svētki “Atpa-
kaļ nākotnē”. Šis gads jau bija 3. pēc kār-
tas, ka formāts ir kultūra + sports + vēl 
kaut kas. Ļoti piepildīta diena izvērtās 
dažāda vecuma sportistiem. Tika ieviesti 

jauni izmēģinājumi dažādās individuāla-
jās disciplīnās, kā arī tika ielikts Skrējiens 
Apkārt Kusai un citi tradicionāli – netra-
dicionāli veidi. Par visu no sākuma, diena 
sākās Zoles spēlmaņiem, kur šogad tiesne-
ša funkciju uzņēmās Helmuts Pujats. Zo-
lītē kopumā piedalījās 8 zolmaņi, visveik-
smīgāk veicās Vitālijam Duncim, 2.  vieta 
Ruta Krasovska, 3. vieta Jānis Petrovs. Pa-
ralēli zolītei norisinājās pludmales volej-
bols vīriešiem 2 pret 2, kur piedalījās 7 ko-
mandas – 1. vieta Komandai “EX Barkava” 
(Gints Ikaunieks, Ilmārs Trops), 2.  vieta 
Komandai “Cesvaine” (Tomass Holsts, Pē-
teris Putniņš), 3. vieta komandai “Ceriņi” 
(Alvis Greidiņš, Niklāvs Romanovskis). 
Pludamles volejbolā sievietēm 1. vieta ko-
mandai “Melnās mammas” (Sigita Stuķē-
na, Ilze Rubule), 2. vieta komandai “L.A.” 
(Anete Juška, Laila Amarieja), 3. vieta ko-
mandai “Novadnieki” (Kristīne Pūce, Ra-
iens Juška). 

Ļoti liela atsaucība bija vērojama 

futbola laukumā, kur piedalījās 8 
komandas. Komandas tika sadalītas 
2 grupās pa 4 katrā grupā, kur tālāk 
tika 2 komandas ārā un izspēlēja pus-
finālus un par vietām. Šī gada uzva-
rētāji komanda “Stāķi FC”, kuri tikai 
pēcspēles sitienos uzvarēja un izcīnī-
ja 1. vietu (Deniss Gurnelis, Rihards 
Ozoliņš, Niks Liedskalniņš, Emīls 
Borisanovs, Edgars Maguziņš, Gus-
tavs Lukša – Aišpurs), 2.  vieta ko-
manda “Kusa” ( Jānis Radziņš, Ints 
Radziņš, Oskars Saliņš, Artūrs Kra-
sovskis, Lauris Siliņš, Jurģis Juška), 
3.  vieta komanda “Promile” (Kusa) 
(Reinis Drozds, Toms Drozds, Klāvs 
Pļaviņš, Niks Pļaviņš, Kristiāns Ko-
tovs, Aigars Černiševs, Artūrs Peten-
ko). Ļoti veiksmīgs turnīrs izvērtās 
Kusas komandām, kuras 2 tika labā-
ko 3 skaitā, kaut arī konkurence bija 
liela, gan no Madonas, gan Praulie-
nas, gan citur. 

Vēl no paša rīta sākās skrējiens 
“Apkārt Kusai”. Skrējiens pēdē-
jos gados nebija noticis. Uz skrējie-
na starta izgāja 24 dalībnieki. Liels 
prieks, ka atsaucība šoreiz bija labā-
ka kā cerēts, domājams, ka turpmāk 
skrējiens varētu palikt program-
mā. 2011.  dz.  gads un jaunāki mei-
tenēm 1.  vieta Marta Supe 24:40, 
puišiem šajā grupā 1.  vieta Daniels 
Matisāns 25,43, 2.  vieta Kristers 
Saliņš 25,52, 3.  vieta Raivis Mar-
kuss Drozds 26,15. Nākošajā gru-
pā 2010.  dz.  gads – 1995.  dz.  gads 

sievietēm 1.  vieta Sabīne Grāvīte 25,12, 
vīriešiem 1. vieta Jānis Eriņš 18,40, 2. vie-
ta Kristiāns Kotovs 21,05, 3.  vieta Au-
gusts Sidrevics 23,45. Nākošajā grupā 
1994. dz. gads – 1979. dz. gads sievietēm 
1. vieta Sanita Matisāne 21,00, 2. vieta Ine-
se Saliņa 21,04, 3. vietā Rūta Stiprā 26,37, 
vīriešiem 1.  vieta Nauris Raize 19,23, 
2. vieta Ints Radziņš 19,38, 3. vieta Oskars 
Saliņš 20,12. Vecākajā grupā 1978. dz.gads 
un vecāki vīriešiem 1.  vieta Uldis Lapsa 
20,49, 2. vieta Pēteris Eriņš 26,28. 

Tālāk vēl no komandu sporta veidiem, 
kur laiks nebija noteicošais, bet gan precīzi 
izdarīts uzdevums bija orientēšanās pa Ku-
sas ciemu, kur varēja punktus braukt mek-
lēt gan ar velo, gan kājām, gan skrienot, 
gan braukt ar mašīnu. Noslēguma apbal-
vošanā no visiem pareizo atbilžu veicējiem 
tika izlozētas 3 komandas, kuras startēja – 
“Popkorniņš” (komandas kapteinis Mār-
tiņš Cimers), Raivis Markuss Drozds un 
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komanda “Saliņi” (kapteine Inese Saliņa). 
Pa dienu norisinājās vēl virkne indivi-

duālā veidu – basketbola metieni, visprecī-
zāk sanāca samest un pirmo vietu sieviešu 
konkurencē izcīnīja Diāna Dzenovska 14 
punkti, 2. vieta Dace Cāzere 13/6, 3. vieta 
Nanija Rudzīte 13/2. Vīriešiem 1. vieta Pē-
teris Putniņš 30 punkti, 2. vieta Kārlis Ru-
dzītis 24, 3. vieta Arvis Grunte 20. Kopu-
mā basketbola metienos piedalījās vismaz 
71 dalībnieks.

Tālāk Cornhole metieni – kaut kas 
jauns, lielākā daļa no dalībniekiem nebi-
ja spēlējuši šādu spēli, bet iesaku no piere-
dzes, ir ļoti interesanta. Šoreiz tika mests 
10 metieni uz punktu skaitu – sievietēm 
1. vieta Baiba Koka 16, 2. vieta Anita Lo-
gina 13, 3.  vieta Katrīna Gaujēna 11. Vī-
riešiem 1. vieta Raivis Markuss Drozds 16, 
2.  vieta Edgars Koks 13/12, 3.  vieta Ints 
Radziņš 13/8. Kopumā piedalījās vismaz 
69 dalībnieki.

Šautriņu mešana – sievietēm 1.   vie-
ta Linda Erele 73, 2.  vieta Agnese Jubele 
60/45, 3. vieta Alise Plāte 60/40, vīriešiem 
1. vieta Jurģis Juška 81, 2. vieta Gints Ikau-
nieks 71/66, 3.  vieta Ainis Krišāns 71/
Bez rez. Kopumā piedalījās vismaz 165 
dalībnieki. 

Precīzais metiens (trepju golfa metie-
ni) – tie bija auklā iesietas 2 koka bumbi-
ņas, kuras jāuzmet uz 1 no 3 līmeņiem tā, 
lai tās paliek karājoties. Vislabāk sievietēm 
veicās un 1. vietu izcīnīja Sintija Skrausti-
ņa 20/3, 2. vieta Linda Erele 20/1, 3. vieta 
Aivija Krišāne 19. Vīriešiem 1. vieta Intars 
Miklašonoks 24, 2. vieta Mārcis Lībors 22, 
3. vieta Alvis Stuķēns 20. Kopumā piedalī-
jās vismaz 87 dalībnieki.

Pēcpusdienas smagais uzdevums – pēc 
iespējas īsākā laikā jātiek Cūkas kalnā es-
trādē līdzi nesot svara bumbu, vīriešiem 32 
kg un sievietēm 24 kg. Ļoti daudzi atteicās 
ieraugot uzdevumu, jo visa diena ir bijusi 
sportiska un spēka maz ir palicis, bet stip-
rākie savu varēju pierādīja un tā sievietēm 
1. vieta Anete Juška 18,62, 2. vieta Brigita 
Drozda 21,62, 3. vieta Anna Vilciņa 21,94, 
vīriešiem 1.  vieta Alvis Stuķēns 13,06, 
2.  vieta Gints Ikaunieks 14,03, 3.  vieta 
Oskars Saliņš 14,09. Kopumā piedalījās 16 
dalībnieki.

Katrā disciplīnā 1.–3. vietas dalībnieki 
saņēma lielu medaļu. 

Par pārējām aktivitātēm noteikti pa-
stāstīs vēl kāds, tas īsumā par sportiskajām 
aktivitātēm Aronas pagasta svētkos. 

2024. gada 17. augustā norisinājās 

Madonas novada pašvaldības darbinieku 
vasaras sporta spēles, uz kurām braucām arī 
mēs, Aronas pagasta pārvaldes komanda, 
šogad šīs spēles norisinājās Lubānas apkār-
tnē. Komandām kopvērtējumā no 9 rezul-
tātiem, tika ņemti vērā 8 labākie rezultāti. 
Šogad disciplīnas bija interesantas, neik-
dienišķas liela daļa. Tāpat Lubāna zināma 
ar saviem līdzenumiem un ūdeņiem bagā-
ta, tā arī bija, daudzas aktivitātes bija uz 
ūdens. Sacensību sākumā izstartēja visas 12 
komandas lielo stafeti, kurā bija gan ūdens 
pārnešana, gan tūrisma elementi, gan telts 
celšana, gan nestuvju nešana un citi. Izdo-
ma bija ļoti laba, bet teltis visām koman-
dām neizturēja, jo mieti sāka lūzt... kopu-
mā stafetē bijām ātri un ieguvām 5. vietu, 
pietrūka nieka 18 sekundes līdz 1.  vietai, 
stafetē pirmajām 5–6 komandām rezultāti 
bija ļoti blīvi. 

Tālāk pludmales volejbolā ar garām un 
ilgām cīņām uzvarējām visas komandas un 
ieguvām 1. vietu, komandā startēja Ilmārs 
Trops un Agnese Romule. Ļoti veiksmīgs 
mums izdevās orientēšanās pa komandām, 
kur vajadzēja atrast pēc iespējas ātrāk visus 
punktus. Ļoti pārliecinoši sanāca uzvarēt 
visas komandas – Dagnis Platais, Dāvis 
Romulis, Agnese Aizpuriete, Jūlija Cāzere, 
Ralfs Palieps.

Tāpat ļoti veiksmīgi sanāca izspēlēt 
Petanku, kur komandai tika noteikts attā-
lums apmēram 20 m līdz kurienai jāaizmet 
bumbiņas un varēja izvēlēties savu startēģi-
ju, mēs izvēlējamies, ka metam ar 2 reizēm. 
Mērīja, rezultātu nosakot, 3 tuvākās bum-
biņas pie mazās koka bumbiņas. Kopumā 
ieguvām 3.  vietu Gints Ikaunieks, Vents 
Ikaunieks, Alina Ikauniece, Klinta Tropa, 
Dagnis Platais.

Tālāk bija dažādi veidi, kur līdz pirma-
jām 3 vietām pietrūka nedaudz – vajadzēja 
ar supiem braukt pa upi, pārvedot pudeles. 
Tāpat vajadzēja ar laivām braukt noteiktu 
attālumu gan pa straumi, gan pret strau-
mi. Tad metām disku golfu, šāvām ar loku, 
spēlējām zolīti u.c. veidi. Tāpat bija vairā-
ki individuālie veidi, kuros spējām gūt arī 
panākumus.

Sienu vajadzēja nosvērt noteiktu kg 
skaitu, kļūdu vērtēja pēc gramu skaita. Sie-
vietēm 3.  vietu izcīnīja Dace Cāzere. Tad 
ar kaķeni vajadzēja trāpīt pa noteiktu mēr-
ķi, bet ja netrāpa, tad skrienu aplīti nelie-
lu. Sievietēm šājā disciplīnā ieguva 2.  vie-
tu Alina Ikauniece. Tālāk individuāli labi 
veicās diskgolfā, kur sievietēm 2. vietu iz-
cīnīja Alina Ikauniece un 3.  vietu Benita 

Romule. Tālāk bija interesanta disciplīna 
līdzsvara baļķis, kurš bija iestiprināts ga-
los siksnās, un, uz tā uzkāpjot, tas kustējās 
dažādos virzienos, sievietēm 3. vieta Adrija 
Ikauniece. Orientēšanās labirintā, kur vaja-
dzēja pēc kartes veikli izskriet pēc iespējas 
precīzāk un ātrāk, savācot noteiktā secībā 
punktus – sievietēm 2.  vieta Agnese Aiz-
puriete, vīriešiem 1. vieta Dāvis Romulis.

Vadītāju cīņā Sandim Kalniņam 3. vie-
ta, kur bija ar peintbola šauteni jāsašauj pa 
noteiktiem mērķiem uz precizitāti. 

Sporta organizatoru cīņā bija jābrauc 
ar SUP dēļi pa upi abos virzienos un jā-
veic dažādi uzdevumi, gan līku loču, gan 
jāpieliecas tā, ka izlien caur barjeru, tālāk 
bija noteikts skaits bumbiņu jāpārved uz 
citu vietu, tikai tās bumbiņas nebija īsti 
kur salikt, man tās bira ārā un pa straumi 
peldēja prom. Šoreiz līdz labāko trijnie-
kam netiku. 

Kopumā Aronas pagasta pārvalde ie-
guva 5.  vietu no 12 komandām, uzvarēja 
Barkavas komanda, 2. Madona, 3. Praulie-
na, 4. Mētriena, 6. vieta – Liezēre.

Sporta zāles darba laiks: 
PIRMDIENA  

1800 – 2100 basketbols,
OTRDIENA  

1900 – 2100 volejbols sievietēm,
TREŠDIENA  

1800 – 1900 brīvais apmeklējums, 
1900 – 2100 volejbols jauniešiem,

CETURTDIENA 
1900 – 2100 volejbols sievietēm,

PIEKTDIENA 
1800 – 2100 futbols.

2. stāva zālē var spēlēt galda tenisu.
Uz sporta zāli nākam ar maiņas apaviem.
Lai sportiskais gars nezūd un ir prieks 

sportot, aktīvi kustēties ikdienu!
Sporta pasākumu organizators 

Vents Ikaunieks

Sports


